[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
01.10.2025 №566/82-п
[МЕСТО ДЯ ШТАМПА]
О внесении изменений в Постановление администрации
Каргатского района Новосибирской области от 29.10.2018 № 411

Администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести изменения в Постановление администрации Каргатского
района от 29.10.2018 № 411 «Об утверждении Методики расчета налогового потенциала муниципальных образований Каргатского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период» (с учетом изменений):
            1.1 Внести следующие изменения в Методику расчета налогового потенциала муниципальных образований Каргатского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый                 период:
            1.1.1 В пункте 6 раздела II:
          а) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

                  [image: ]

In - исчисленная сумма НДФЛ за отчетный финансовый год;";
          б) абзац шестой признать утратившим силу;
          1.1.2 В пункте 7 раздела III:
          а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"7. Налоговый потенциал муниципальных образований по единому           сельскохозяйственному налогу (НПЕСХН) (далее - ЕСХН)           рассчитывается исходя из суммы исчисленного ЕСХН, индекса-          дефлятора продукции сельского хозяйства в Новосибирской области           и суммы корректировки, учитывающей изменения налоговой базы по           ЕСХН в муниципальном образовании в отчетном и текущем           финансовых годах, по следующей формуле:";
          б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

[image: ]
           в) дополнить абзацем следующего содержания:
"К - сумма корректировки, учитывающей изменения налоговой базы            по ЕСХН в муниципальном образовании в отчетном и текущем финансовых годах.";
             1.1.3 В пункте 9 раздела V:
           а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

[image: ]

              б) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
"Кюл - сумма корректировки, учитывающей изменение налоговой базы по земельному налогу, подлежащему уплате юридическими лицами, в муниципальном образовании в отчетном и текущем финансовых годах;";
             в) абзацы девятый-одиннадцатый признать утратившими силу;
           1.1.4 В пункте 10 раздела VI:
           а) подпункт 4 признать утратившим силу.
           2. Данное постановление вступает в силу со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Каргатского района Новосибирской области, начиная с бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

[bookmark: _GoBack]

Береснев И.М.
21-569
media1.svg
  ( ) ( )  ( НДФЛ)ntt t1 N НПITTB%,где: 100 n + =´´-´

image3.wmf
(

)

(

ЕСХН)nПСХ

ПСХ1

НПНБIIК,где:

n

+

=´´±

media2.svg
  ( ) ( ЕСХН)nПСХ ПСХ1 НПНБIIК,где: n + =´´±

image4.wmf
3

(

З)ююлюлффлюлфл

НПННКН1,1НББ,где:

n

=+±+´+++

media3.svg
  3 ( З)ююлюлффлюлфл НПННКН1,1НББ,где: n =+±+´+++

image1.jpg

image2.wmf
(

)

(

)

(

НДФЛ)ntt

t1

N

НПITTB%,где:

100

n

+

=´´-´